vobis in posterum inpendere possemus in prejudicium et lesionem juris nostri et sedis

appostolice contemptum aliqua attemptetis, prout sincere de vobis confidimus nee pro

1 Vgl. nr. 810 die Antwort Straßburgs vom 22 November.
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poaee vcstio attemptari permittatia. desaper oobia beoevolum restrtun reeponcnip per

preaentiuoi latorem uoatrum nuncium specialem rescribentea. valete in Christo,

scriptum Dvsl, ipso die: beati Martini episcopi.

Willielmus de Dyst

electus ecclesie Argentinensis.

[In ver,so\ Prudentibue ac magne eircumspectionia viri.s dominis magistro et con-

silio eivilalis Argentinensis amieis noslris sineere dilectis.

Str. St. A. AA. 1418. or. eh.

iiüll. Papst Bonifaz IX an Straßburg: mißbilligt die Erhebung Burkards von

10 Liltielstein zum Bischof von Straßburg durch das Kapitel und befiehlt den von ihm

ernannten Wilhelm von Biest als rechten Bischof aufzunehmen.

Rom 13itS November Vi.

Bonifaciua episcopua servus servorum dei dilectis filiis magistro, consulibus ac

communitati Argentinensi salntem et apostolicam benedictionem. intelleximus displi-

15 center, qaod licet nos ecclesie Argentinensi tunc ex eo vacanti, quod nos venera-

bilem fratrem noslrum Fredericnin Trajectensem Argentinensem episcopum ad ipsam

Trajectensem ecclesiam transtulimus, de persona dilecti filii Wilhelmi electi Argentinen-

sis providerimus, tarnen capitulum ipsius Argentinensis ecclesie Borcardum de Luc-

zenstein prepositum ipsius ecclesie Argentinensis in ipsam Argentinensem ecclesiam

20 ausu temerario intruserunt et ejus castra sibi tradiderunt, qui ea detinet oecu-

pata ipsum electum quominus possessionem ipsius Argentinensis ecclesie et ejus

castrorum assequatnr impediendo quodque vos ipsum electum in patrem et pastorem

animarnm vestrarum reeipere recusatis in magnum animarum vestrarum periculnm,

ipsius ecclesie et electi non modicum detrimentum, apostolice sedis contemptum et

m scandalum plurimoram. de quo plurimum miramur et devotioni vestre compatimur et

vehementius condolemus cum semper pre ceteris vos peculiares filios et devotos nostros

reputaverimus et reputemus. quapropter devotionem vestram in domino exhortamur

vobisque in virtute sanete obedientie preeipiendo mandamus, quatinus pro nostro et

apostolice sedis reverentia et animarum vestrarum salute, expulso exinde dicto in-

30 truao et semotis quibuseunque obstaeulis, ipsum Wilhelmum electum tanquam patrem

et pastorem animarum vestrarum devote reeipientes et debita honorificentia prose-

(|ii('iilcs ipsius electi monitis et mandatis bumiliter intendatis ita, quod ipse in vobis

devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benevolum gaudeatis

procerto scituri, quod si monita et mandata nostra quod non credimus adimplere forte

35 contempseritis apostolice auetoritatis partes aliter apponemus. datum Rome apud

Sanctumpetrum id. novembr. pontificatus nostri anno quinto.

Joh. de Maleficz.

[In verso] Dilectis filiis magistro, consulibus ac comunitati civitatis Argentinensis.

Str. St. Ä. AA. 1418. ü. or. mb l. d. Das Siegel ist herausgeschnitten.
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809. Cardinal Philipp von Alencon an Straßdurff: bittet im Namen des Papstes,

den durch Provision bestellten Bischof Wilhelm von Diest anzuerkennen und ge-

bührend aufzunehmen Jtom 1393 November 20.

Egregii potentes amici carissimi. de catholico vestre devotionis eultu et sinceritate

fidei, qua sanctissimum dominum nostrum Bonifaeium papam Villi verum in terris 5

Christi vicarium in eonfessione pura fatemini, nos monet ex certo, ut circumspectiones

vestras attento studio sollicitemus, quatenus cerla provisione per dictum dominum

nostrum papam cum debita et mulla maturitate facta nobili et dilecto consangui-

neo nostro domino Guillelmo de Diest de venerabili ecclesia vestra Argentinensi dili-

genter attendere velitis, cum in his, que salutem concernunt, non liceat filiis mandatis 10

patris obviare vos enim de dicta provisione sufficienter instructos credimus adjuranlcs

si rebellium suasionibus in ea parte crederetis. eapropter in Christo dilecti amicitias

vestras affectuose rogamus, quatenus mandatis apostolicis vos omnimodo obtemperantes

placeat dictum dominum Guillelmum verum episcopum vestrum cum devotione debita

et alacritate sincera apud vos admittere, recipere et tanquam verum episcopum 15

vestrum in omnibus tractare et a quibuslibet dicte ecclesie subditis ut talem honorari

et tractari procurare velitis. scientes indubie altissimum tot et tantis probitatum et

virtutum meritis dicti episcopi vestri insignivisse personam, quod merito gaudebitis

vobis salubriter provisum de dicto episcopo extitisse. datum Rome mensis novem-

bris die XX ind. prima. 2°

[In verso] Egregiis et potentibus viris magistro . . consulibus et universitati

civitatis Argentinensis.

Philippus de Alenconio episcopus Ostiensis et cardinalis.

Str. St. A. AÄ. 1418. or. eh. I. cl. c s. i. v. del.

810. Slraßburg an Wilhelm von Biest als neuernanntem Bischof von Straß- 25